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PROTOKÓŁ NR XLIV/14 

z sesji Rady Powiatu Zgierskiego 

odbytej w dniu 28 lutego 2014 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

 

Ustawowa liczba radnych 29 

Stan faktyczny radnych  29 

Radni obecni    29 

 

Porządek obrad sesji:  

1. Otwarcie XLIV sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

2. Uwagi do porządku obrad XLIV sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Przyjęcie informacji Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin w Łodzi o działalności 

Inspekcji na obszarze Powiatu Zgierskiego. 

6. Przyjęcie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych 

przez Powiat Zgierski za rok 2013.  

7. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) rozpatrzenia skargi na dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu; 

b) przekształcenia Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika                                 

w Aleksandrowie Łódzkim; 

c) utworzenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej Nr 2 w Głownie w Zespole 

Szkół Specjalnych w Głownie; 

d) ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom i placówkom niepublicznym 

oraz publicznym niezaliczanym do sektora finansów publicznych, a także trybu                   

i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania; 

e) zmiany Statutu Powiatu Zgierskiego; 

f) utworzenia i przystąpienia do Stowarzyszenia Łódzki Obszar Metropolitalny. 

8. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami 

Rady Powiatu. 

9. Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 

między sesjami. 

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

11. Oświadczenia i wnioski radnych. 

12. Zapytania i oświadczenia osób niebędących radnymi.  

13. Zamknięcie obrad XLIV sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Józef Dziemdziela otworzył XLIV sesję Rady Powiatu Zgierskiego                   

o godz. 10
06

.  

Stwierdził prawomocność obrad na podstawie listy obecności. Lista obecności radnych 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Powitał radnych, Zarząd Powiatu Zgierskiego, pracowników Starostwa Powiatowego  

w Zgierzu oraz gości. Lista gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
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Ad. 2 

Przewodniczący Rady oświadczył, iż realizując zapis art. 15 ust. 9 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym, na wniosek Zarządu Powiatu Zgierskiego z dnia  

21 lutego 2014 r., wprowadza do porządku obrad XLIV sesji projekty uchwał  

w sprawach:  

1) przyjęcia Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata                    

2014 - 2018 Powiatu Zgierskiego; 

2) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym 

funkcjonującym w strukturze Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu; 

3) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łódzkiemu Wschodniemu; 

4) przekazania pomocy finansowej Gminie Miasto Zgierz; 

5) zmiany uchwały nr XLII/433/13 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia  20 grudnia 2013 r.               

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2014; 

6) zmiany uchwały nr XLII/432/13 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 20 grudnia                          

2013 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego            

na lata 2014-2022. 

Jednocześnie poinformował, że Zarząd Powiatu pismem z dnia 27 lutego 2014 r. przekazał:  

 projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLII/433/13 Rady Powiatu Zgierskiego            

z dnia  20 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 

2014 – druk „B” ( projekt uchwały zmieniający budżet ujęty w porządku obrad należy 

oznaczyć jako druk A”) - z prośbą o wprowadzenie do porządku obrad XLIV sesji, 

 projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLII/432/13 Rady Powiatu Zgierskiego          

z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Zgierskiego na lata 2014-2022 – po autopoprawkach przyjętych przez Zarząd           

w dniu  27 lutego 2014 r. 

Następnie Przewodniczący Rady wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad projektów 

uchwał w sprawach: 

1) rozpatrzenia skargi na Zarząd Powiatu Zgierskiego; 

2) wezwania do usunięcia naruszenia prawa. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad projektu 

uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLII/433/13 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia                    

20 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2014                      

– druk „B”. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad projektu 

uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Zarząd Powiatu Zgierskiego. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymał się od głosu    1 radny. 

W wyniku głosowania Rada wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały. 
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad projektu 

uchwały w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały. 

 

Porządek po zmianach przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie XLIV sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

2. Uwagi do porządku obrad XLIV sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Przyjęcie informacji Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin w Łodzi o działalności 

Inspekcji na obszarze Powiatu Zgierskiego. 

6. Przyjęcie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych 

przez Powiat Zgierski za rok 2013.  

7. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) rozpatrzenia skargi na dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu; 

b) rozpatrzenia skargi na Zarząd Powiatu Zgierskiego; 

c) wezwania do usunięcia naruszenia prawa; 

d) przekształcenia Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika                                  

w Aleksandrowie Łódzkim; 

e) utworzenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej Nr 2 w Głownie w Zespole 

Szkół Specjalnych w Głownie; 

f) ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom i placówkom niepublicznym 

oraz publicznym niezaliczanym do sektora finansów publicznych, a także trybu                         

i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania; 

g) zmiany Statutu Powiatu Zgierskiego; 

h) utworzenia i przystąpienia do Stowarzyszenia Łódzki Obszar Metropolitalny; 

i) przyjęcia Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 

2014 - 2018 Powiatu Zgierskiego; 

j) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu 

chronionym funkcjonującym w strukturze Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Zgierzu; 

k) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łódzkiemu Wschodniemu; 

l) udzielenia pomocy finansowej Gminie Miasto Zgierz; 

m) zmiany uchwały nr XLII/433/13 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 20 grudnia 

2013 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2014                         

– druk „A”; 

n) zmiany uchwały nr XLII/433/13 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 20 grudnia                

2013 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2014 – druk „B”; 

o) zmiany uchwały nr XLII/432/13 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 20 grudnia 

2013 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zgierskiego na lata 2014-2022 – po autopoprawkach. 

8. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami 

Rady Powiatu. 

9. Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 

między sesjami. 

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
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11. Oświadczenia i wnioski radnych. 

12. Zapytania i oświadczenia osób niebędących radnymi.  

13. Zamknięcie obrad XLIV sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

 

Radni otrzymali ustalony porządek obrad. 

 

Ad. 3 

Uwag do protokołu z XLIII sesji nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XLIII sesji. 

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada protokół przyjęła.  

 

Ad. 4 

Radna Lidia Elert złożyła interpelację dotyczącą zadania publicznego pn. „Prowadzenie 

specjalistycznego poradnictwa z rehabilitacją dla dzieci i młodzieży w Powiecie Zgierskim” 

realizowanego przez Fundację Ekumeniczne Centrum Dialogu i Kultur z siedzibą                          

w Aleksandrowie Łódzkim. Interpelacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Starosta Zgierski Krzysztof Kozanecki w imieniu Zarządu Powiatu Zgierskiego                             

i Przewodniczący Rady w imieniu Rady Powiatu Zgierskiego złożyli podziękowania                      

za współpracę Komendantowi Powiatowemu Policji w Zgierzu Piotrowi Nejmanowi                    

w związku z odejściem z dniem 25 lutego br. na emeryturę oraz gratulacje Pani Iwonie 

Lewandowskiej związane z objęciem 26 lutego br. stanowiska Komendanta.  

 

Piotr Nejman oznajmił, że po ponad 34 latach pracy w niebieskim mundurze podjął decyzję            

o zakończeniu służby w policji. Z ziemią zgierską jest związany jako policjant od ponad               

31 lat - ciągle w tej samej jednostce przy ul. Długiej.  Zastępcą Komendanta i Komendantem 

w sumie był ponad 22 lata. Z Zarządem Powiatu i Radą Powiatu Zgierskiego współpracuje      

od momentu powstania samorządu powiatowego. I dziś chciałby podziękować wszystkim 

starostom, wicestarostom, członkom zarządu, radnym za możliwość wspólnie 

podejmowanych działań na rzecz  mieszkańców Powiatu Zgierskiego, na rzecz poprawy                  

i poczucia bezpieczeństwa. Podziękowania złożył także przedstawicielom wszystkich 

instytucji powiatowych, z którymi przez te lata miał przyjemność pracować. Wszystkim 

życzył zdrowia, wszelkiej pomyślności w życiu osobistym i zawodowym.  

 

Komendant Powiatowy Policji w Zgierzu Iwona Lewandowska podziękowała za gratulacje. 

Podkreśliła, że jest policjantką pracującą na terenie Powiatu Zgierskiego od 1990 roku.            

Miała przyjemność wielokrotnie uczestniczyć w sesjach Rady Powiatu jak i w pracach  

komisji. Od 17 lat jej szefem był Komendant Piotr Nejman i jest to jakiś przekaz jak zamierza 

dalej pełnić swoją służbę. Pewnie, że jakieś zmiany nastąpią, dlatego że tak jak i cały świat 

tak Powiat Zgierski i policja nie stoi w miejscu. Czas wymusza pewne nowe rozwiązania. 

Gdyby tego nie robili to zdecydowanie pozostawaliby w tyle. A tak naprawdę będzie to pełna 

kontynuacja tego, co robili do tej pory w jednostce. Będą służyć społeczeństwu Powiatu 

Zgierskiego tak jak do tej pory.  
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Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego radna Zofia Bielawska  

podziękowała Komendantowi Piotrowi Nejmanowi za aktywny udział w pracach Komisji,                    

za przedkładanie merytorycznych informacji, za podejmowane działania na rzecz poprawy 

bezpieczeństwa na terenie Powiatu Zgierskiego. W związku z odejściem na emeryturę 

życzyła dużo zdrowia, odpoczynku i wszelkiej pomyślności. Radna złożyła także gratulacje 

nowo powołanej Komendant i zaprosiła do współpracy.  

 

Przewodniczący Rady przekazał prowadzenie obrad Wiceprzewodniczącej Rady Marii 

Sobczak 

 

Opinie do materiałów zgłoszonych na XLIV sesję stanowią załącznik nr 5 do protokołu.  

 

Ad. 5 

Informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Łodzi 

o działalności Inspekcji na obszarze Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Kierownik Oddziału w Brzezinach Wojewódzkiej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa            

w Łodzi  Hieronim Korbel przedstawił informację. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady przedstawiła pozytywną opinię Komisji Rolnictwa, Leśnictwa                         

i Ochrony Środowiska do informacji. 

 

Radny Bogdan Jarota zwrócił uwagę, że od 1 stycznia 2014 r. jest obowiązkowa integrowana 

produkcja rolna. Do tej pory było to 190 ha i 33 producentów. Jak to będzie teraz wyglądać? 

Zasadą integrowanej produkcji jest między innymi to, że środki ochrony stosowane są na 

samym końcu po wyczerpaniu wszystkich innych metod i po przekroczeniu progu 

szkodliwości. Jest to pewien problem, ponieważ patogeny są bardzo różne i z różnym stopniu 

ich określenia. Inspekcja robi sygnalizacje, daje komunikaty, ale one dotyczą tylko 

określonych patogenów. Na pewno będzie bardzo trudno określić próg szkodliwości 

niektórych grzybów. Czy  nie ma takiej możliwości rozszerzenia zakresu sygnalizacji                    

o następne patogeny, żeby ułatwić producentom bycia zgodnym z integrowaną produkcją.  

 

Kierownik wskazał, że w sprawozdaniu jest podane, że w integrowanej produkcji było 33 

producentów na ogólną sumę 191 ha. I to jest dobrowolne. Integrowana produkcja była jest             

i będzie dobrowolna. Natomiast z dniem 1 stycznia 2014 r. zgodnie z ustawą z dnia 8 marca             

2013 r. o środkach ochrony roślin weszła obowiązkowa integrowana ochrona roślin, do której 

Główny Inspektorat w Warszawie do dnia dzisiejszego pisze wytyczne. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady poddała pod głosowanie informację. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada informację przyjęła.   

 

Ad. 6 

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Zgierski za rok 

2013 stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
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Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Starostwa Powiatowego w Zgierzu 

Jacek Brzeziński   przedstawił sprawozdanie. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady przedstawiła pozytywną opinię Komisji Oświaty, Kultury, Sportu                    

i Rekreacji do sprawozdania. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady poddała pod głosowanie sprawozdanie. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada sprawozdanie przyjęła.   

 

Wiceprzewodnicząca Rady ogłosiła przerwę w obradach o godz. 11
05

. 

Przewodniczący Rady wznowił obrady o godz. 11
40

. 

 

Ad. 7a) 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Zgierzu stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały. Przekazał, iż skargę skierował do 

Komisji Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej oraz Komisji Statutowo-Prawnej. Obydwie 

Komisje po przeanalizowaniu uznały skargę za niezasadną.   

Następnie Przewodniczący, z uwagi na nieobecność na sali dyrektora Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie, zaproponował: zawieszenie realizacji tego punktu porządku obrad, 

przejście do punktu kolejnego i po jego wykonaniu powrócenie do kontynuacji 

przedmiotowego. 

 

Radni przez aklamację wyrazili zgodę na propozycję Przewodniczącego.  

 

Ad. 7b) 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Zarząd Powiatu Zgierskiego stanowi 

załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały. Przekazał, iż skargę skierował do 

Komisji Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej oraz Komisji Statutowo-

Prawnej. Obydwie Komisje po przeanalizowaniu uznały skargę za niezasadną.   

 

Wicestarosta Zgierski Marcin Karpiński w imieniu Zarządu oznajmił, że tak jak powiedział na 

Komisji Statutowo-Prawnej dopełnili formalności, chcieli jak najszybciej sprzątać 

przymierzając się na kwiecień i też taka była pisemna i ustna odpowiedź. Pewnie teraz prace 

(sprzątanie) zostaną przyspieszone, i to nie tylko w Zgierzu, z uwagi na to, że aura jest 

odpowiednia i potrzeby są takie.    

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały uznający w § 1 skargę                  

za niezasadną. 

Za przyjęciem głosowało  23 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 
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W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XLIV/454/14 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 lutego 2014 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na Zarząd Powiatu 

Zgierskiego stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

 

Ad. 7a) kontynuacja 

Przewodniczący Rady powrócił do kontynuacji punktu dotyczącego podjęcia uchwały                  

w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie                      

w Zgierzu. 

 

Dyrektor PCPR w Zgierzu Agnieszka Duszkiewicz-Nowacka odniosła się do dwóch skarg, 

które wpłynęły: jedna 3 lutego, druga 11 lutego br. „W tych pismach oczywiście jest dużo 

bardzo mocnych słów, którym nie można zarzucić nadmiaru dyplomacji, natomiast ja się 

mogę odnieść tylko tak naprawdę do faktów. A fakty są takie, że: 27 stycznia tj. poniedziałek 

o 13
20

  Warszawskie Centrum Pomocy Rodzinie przesłało faxem pismo (prośbę) o wyrażenie 

zgody na umieszczenie Pana Makaruka w Domu Pomocy Społecznej - to już była decyzja ich 

kierująca; 31 stycznia, czyli w piątek otrzymaliśmy dokumenty dla tej osoby; natomiast już          

w następny poniedziałek wpłynęła na mnie skarga. Niezwykłe tempo. Natomiast cóż               

z tym człowiekiem. Dostaliśmy dokumenty, z których wynika, że mamy doczynienia z osobą, 

która ma być umieszczona na podstawie orzeczenia sądowego bez jego zgody. Osoba, która 

wykazuje zaburzenia psychiczne. To jest jedna rzecz, druga rzecz, mamy decyzję kierującą do 

domu pomocy społecznej dla osób w podeszłym wieku. I do tego jeszcze mamy 

zaświadczenie lekarskie kierujące pana Makaruka do domu dla osób niepełnosprawnych 

fizycznie. W takich sytuacjach nam nie wolno jest działać pochopnie. Ja nie będę 

niewolnikiem czyjegoś grymasu, nawet jeżeli byłoby to wzmacniane szantażem, dlatego że 

mamy doczynienia z człowiekiem, który nie chce być umieszczony w domu. Być może 

dlatego nie chce, że sobie nie zdaje sprawy ze swoich faktycznych potrzeb. Ale też musimy 

pamiętać, że włożenie człowieka do dpsu na mocy postanowienia sądu powoduje 

dalekosiężne konsekwencje. On się pewnego dnia, tak po prostu, nie wypisze z tego domu.           

A dom musi być naprawdę przystosowany do jego konkretnych potrzeb. Bo do domu pomocy 

społecznej wchodzi człowiek ze swoimi deficytami, ze swoimi potrzebami. To jest żywy 

człowiek, to nie jest tylko nosiciel odpłatności - i o tym trzeba pamiętać. Dlatego też ja 

wystąpiłam od razu niezwłocznie do Warszawskiego Centrum z informacją o tym,                        

co widzimy, jak to widzimy, ponieważ to tam na miejscu w Warszawie ten człowiek w swoim 

środowisku może być przebadany. Mogą być jeszcze raz przeprowadzone materiały 

dowodowe,  które wskażą jednoznacznie, do jakiego domu tego człowieka można skierować. 

Bo nie kierujemy do jakiegokolwiek typu domu, ustawodawca nam na to absolutnie nie 

zezwala. To są  fakty. Natomiast wiecie państwo, że te skargi wywołały u mnie wiele 

zamierzonego cierpienia, wiele bólu i nie tylko dlatego, że mnie po prostu w nich 

sponiewierano jako człowieka, ale też dlatego że ja teraz przed państwem tu stoję, jest mi                  

z tym strasznie niedobrze, bo państwo jesteście dla mnie ważni. Ważne jest dla mnie to,                   

co o mnie myślicie, jak na mnie patrzycie, bo państwo dajecie mi energię i dla mnie jest to po 

prostu bardzo, bardzo trudne. A muszę mieć tę energię, żeby ciągnąć ten wóz pomocy 

społecznej - wcale niełatwy. I państwo też o tym wiecie, bo wiele rzeczy fajnych można 

zrobić, ale trudno walczyć z takimi kłodami pod nogi. Jak ja w tej chwili myślę o Fundacji? 

Przede wszystkim ze współczuciem, dlatego że przeczesywanie otoczenia w poszukiwaniu 

wroga to myślę, że to jest bardzo obciążające psychicznie, myślę że to jest bardzo trudne.                  

Ja naprawdę wierzę, że świat jest bardziej przyjazny i mimo tego wszystkiego co o mnie 

napisano mam nadzieję, że Fundacja też zmieni swoje spojrzenie, generalnie na ludzi,                 

nie tylko na mnie, bo ja w tym wszystkim jestem najmniej ważna.” 
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Prezes Zarządu Fundacji „Swoboda” w Głownie Mariusz Kokociński oznajmił, że dyrektor 

DPS jest bardziej zorientowana w temacie i chciałby, aby to ona zabrała głos. Jednocześnie 

przekazał, że ma skserowane materiały tj. doniesienie do Prokuratury Rejonowej, które 

Fundacja złożyła. Nie wie, czy Przewodniczący Rady rozdał je radnym, jeżeli nie,                            

to oczywiście służy tymi dokumentami, gdyby ktoś z radnych był zainteresowany.  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że oczywiście radni otrzymali to doniesienie,                           

a szczególnie ci rozpatrujący skargę, czyli członkowie Komisji Ochrony Zdrowia i Opieki 

Społecznej oraz Komisji Statutowo-Prawnej. Co prawda dokumenty były późno, ale Komisje 

mogły i zapoznały się z nimi.   

 

Dyrektor DPS w Głownie Ewa Dobruchowska powiedziała, że „sprawa pana, o którym tutaj 

dyrektor wspomniała ciągnie się od miesiąca. Rozmawiałam wczoraj z panią, pracownikiem 

socjalnym, która zajmuje się sprawą w Warszawskim Centrum Pomocy Rodzinie. Pani 

poinformowała, że strasznie wydłużane są te sprawy. Sprawa Pana Makaruka, jeśli nie będzie 

miała finału w najbliższym czasie, dokumenty, które zostały skierowane do Powiatowego 

Centrum zostaną wycofane i osoba ta nie będzie miała możliwości być umieszczona                     

w naszym DPSie. A tak naprawdę zależy nam na tym, żeby mieszkańcy byli, żeby były 

pieniądze. Bo tak jak już wcześniej wspomniałam Panu Staroście, Panu Budziarskiemu 

również, Panu Staroście Karpińskiemu sytuacja wygląda w ten sposób, że my jako Fundacja 

jesteśmy do końca sierpnia, natomiast każdy dzień niezamieszczenia osoby w naszym domu 

generuje koszty i podwyższa te koszty. Rozmawiałam również z Panią dyrektor.                       

Pani dyrektor powiedziała, że po ośmiu miesiącach zwolni mnie z tego obowiązku, żebym 

zamartwiała się o to, czy będą osoby w DPSie, czy ich również nie będzie.  

Kolejną sprawą, która też była w skardze kolejnej, jest sprawa państwa Błąkałów, gdzie tak 

naprawdę dokumenty leżały w PCPR przez ponad tydzień czasu, bo nie zostały rozpatrzone. 

Mam tutaj pismo przed sobą, nie wiem państwo może będziecie chcieli zobaczyć, jest do 

udostępnienia również u nas w DPS, państwo pewnie tego nie widzieliście, jest to pismo 

skierowane od kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzeczycy z informacją 

w jakich warunkach państwo mieszkają  - mogę przytoczyć: „(…)osoby mieszkają wspólnie. 

Są to osoby niepełnosprawne, wymagają opieki i umieszczenia w domu pomocy społecznej,                

a warunki mieszkaniowe są bardzo złe. Jest dom drewniany bez wygód, brudny                                  

i zaniedbany(...). No więc, były to pisma ponaglające, natomiast Pani dyrektor decyzję 

wydała dopiero 13 lutego i tak naprawdę przed dzień wydania tej decyzji pracownica PCPR 

Pani Ilona Mikłaszewicz zadzwoniła do nas i zakomunikowała cytuję, bo to jest notatka 

służbowa naszego pracownika socjalnego, że „(…)prześle do nas pismo na podstawie, 

którego prosi nas, iż byśmy wydali oświadczenie, że jesteśmy w stanie zapewnić całodobową 

opiekę dla ww. osób i czy dysponujemy wykwalifikowanym personelem w stosowaniu opieki 

nad nimi.” No więc pytanie nasuwa się takie: dlaczego Starostwo pozwoliło nam prowadzenie 

zadań zleconych powiatu skoro Pani dyrektor prosi nas o takie rzeczy. Jest to w ogóle 

nielogiczne w myśleniu właśnie w ten sposób i dlaczego dokumenty są przetrzymywane                

aż tyle czasu, gdzie tak naprawdę osoby wymagają opieki właściwie natychmiastowo. 

Kolejna sprawa, wczoraj dowiedzieliśmy się o tej sprawie. Zadzwoniła do nas Pani Agnieszka 

Janczak, która jest pracownikiem socjalnym Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                     

w Dmosinie, która poinformowała, że w ubiegłym roku GOPS chciał umieścić u nas osobę                  

i Pani dyrektor powiedziała, że będzie mogła tą panią umieścić u nas w DPSie, jeśli dojdzie 

do ubezwłasnowolnienia tej pani. I teraz pytanie brzmiało pracownika socjalnego wczoraj, 

czy aby nie spotka się z kolejnymi problemami o umieszczenie osoby u nas w DPSie.                 

Przed wyjazdem dzisiaj również dostaliśmy telefon z Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Strykowie, gdzie Pani dyrektor również spotkała się z problemami załatwiania 
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pewnych dokumentów kierujących osobę do naszego DPSu. I chciałabym tutaj poinformować 

państwa, że to nie jest zła wola, tylko że jeśli my się staramy o to, żeby pozyskać tego 

mieszkańca, który jest tak naprawdę bardzo cenny, nie tylko dla nas, jak również dla was,               

bo nie wiadomo jak się potoczą losy, to tak naprawdę żadnej pomocy ze strony PCPRu nie 

mamy. Nie mamy ze strony Pani dyrektor, która jak gdyby  szybciej przyspiesza pewne 

rzeczy, tylko ja dostałam informację ostatnio na spotkaniu, nie pamiętam to było którego 

dnia, byłam na spotkaniu. Byłam umówiona z  Panem Starostą Kozaneckim. Pan Starosta nie 

mógł się ze mną spotkać. Spotkał się Pan Starosta Karpiński i Pani dyrektor. I Pani dyrektor 

mi powiedziała, że nie wyda decyzji państwa Błąkałów dopóki nie zgodzi się na to Zarząd 

Powiatu. No więc, drodzy państwo, ja zostawiam to państwa ocenie i tak naprawdę to 

państwo musicie zadecydować, co w związku z powyższym.”   

 

Przewodniczący Rady był zainteresowany, gdzie państwo Helena, Adam i Józef Błąkała                 

są teraz umieszczeni.   

 

Dyrektor DPS  powiedziała, że ci państwo są umieszczeni w DPS w Głownie.  

 

Przewodniczący Rady dopytywał, od kiedy są tam umieszczeni.  

 

Dyrektor DPS  podała, że od 13 lutego.  

 

Prezes Fundacji chciał zabrać głos w tej sprawie. 

 

Przewodniczący Rady nie udzielił głosu Prezesowi. Zaznaczył że sprawę zna i chciał tylko 

dopytać, od kiedy państwo Błąkała są umieszczeni w DPS w Głownie. Wskazał, że od                      

6 lutego jest pismo Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, a 13 lutego państwo są 

umieszczeni, czyli po tygodniu. W związku z tym uważa, że jest to tryb dosyć szybki. Jeżeli 

stałaby się tragedia, bo dom się zawalił to sprawę należałoby w ciągu 24 godzin załatwić. 

Natomiast ci państwo mieszkali ileś czasu, nie wie rok, dwa, trzy, a w ciągu tygodnia zostają, 

po prośbie GOPS, umieszczeni to nie widzi tutaj wielkiej opieszałości. Jako radny nie uważa, 

że opóźnienie jest znaczne. Państwo w złych warunkach mieszkali i dlatego dostali decyzję. 

Nie było żadnych warunków nadzwyczajnych typu powódź, zalanie, pożar domu, w których 

działania należało podejmować szybko, żeby ci ludzie nie przebywali gdzieś np. w sali 

gimnastycznej, czy innym obiekcie.  

 

Dyrektor PCPR przekazała: „6 lutego dostaliśmy pierwsze informacje przesłane faxem               

z Gminy Rzeczyca. 10 lutego dostaję komplet dokumentów. 10 lutego wydaję decyzję.               

13 lutego państwo Błąkała są umieszczeni w DPSie o czym państwo z Fundacji informują 

mnie pismem. Następnie dostaję informację, że prokuratura się będzie teraz mną 

interesowała. Natomiast ja myślę, że w kontekście tej sytuacji, tych terminów, to nie wiem, 

Rzeczyca powinna się teraz bać, bo oni mieli informacje tam wcześniej co się dzieje. 

Naprawdę strach co będzie dalej. Daty mówią same za siebie.”  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały uznający w § 1 skargę                 

za niezasadną. 

Za przyjęciem głosowało  24 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 
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W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XLIV/455/14 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 lutego 2014 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektora Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

 

Ad. 7c) 

Projekt uchwały w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa stanowi załącznik nr 12                

do protokołu. 
 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały.  
 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną opinię Komisji Statutowo-Prawnej do projektu 

uchwały z wnioskiem o uzupełnienie podstawy prawnej o zapis „art. 229 pkt 4 ustawy                   

z dnia14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2013 r.                 

poz. 267)”.  

 

Przewodniczący Rady przyjął jako autopoprawkę o uzupełnienie podstawy prawnej                       

o wnioskowany zapis.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały z autopoprawką. 

Za przyjęciem głosowało  23 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XLIV/456/14 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 lutego 2014 r. w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa 

stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę przy jednej osobie niegłosującej 

(radny Tomasz Jędrzejczak).  

 

Ad. 7d) 

Projekt uchwały w sprawie przekształcenia Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja 

Kopernika w Aleksandrowie Łódzkim stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
 

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Starostwa Powiatowego w Zgierzu 

Jacek Brzeziński przedstawił projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji:  

 Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji, 

 Statutowo-Prawnej  

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  22 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XLIV/457/14 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 lutego 2014 r. w sprawie przekształcenia Liceum Ogólnokształcącego 

im. Mikołaja Kopernika w Aleksandrowie Łódzkim stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady powitał Przewodniczącego Rady Miasta Zgierza Jarosława 

Komorowskiego. 
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Ad. 7e) 

Projekt uchwały w sprawie utworzenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej Nr 2               

w Głownie w Zespole Szkół Specjalnych w Głownie stanowi załącznik nr 16  do protokołu. 
 

Naczelnik Jacek Brzeziński przedstawił projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji:  

 Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji, 

 Statutowo-Prawnej  

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  22 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XLIV/458/14 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 lutego 2014 r. w sprawie utworzenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej 

Specjalnej Nr 2 w Głownie w Zespole Szkół Specjalnych w Głownie stanowi załącznik nr 17 

do protokołu.  

 

Ad. 7f) 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom                          

i placówkom niepublicznym oraz publicznym niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania stanowi 

załącznik nr 18  do protokołu. 
 

Naczelnik Jacek Brzeziński przedstawił projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji:  

 Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji, 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Statutowo-Prawnej  

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  22 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XLIV/459/14 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 lutego 2014 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji 

szkołom i placówkom niepublicznym oraz publicznym niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania stanowi 

załącznik nr 19 do protokołu.  

 

Ad. 7g) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik nr 20             

do protokołu. 
 

Naczelnik Jacek Brzeziński przedstawił projekt uchwały.  
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Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji:  

 Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji, 

 Statutowo-Prawnej  

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  21 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XLIV/460/14 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 lutego 2014 r. w sprawie zmiany Statutu Powiatu Zgierskiego stanowi 

załącznik nr 21 do protokołu.  

 

Ad. 7h) 

Projekt uchwały w sprawie utworzenia i przystąpienia do Stowarzyszenia Łódzki Obszar 

Metropolitalny” stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 
 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Budziarski przedstawił projekt uchwały.  
 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji:  

 Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej, 

 Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji, 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Statutowo-Prawnej 

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  20 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XLIV/461/14 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 lutego 2014 r. w sprawie utworzenia i przystąpienia do Stowarzyszenia 

Łódzki Obszar Metropolitalny” stanowi załącznik nr 23 do protokołu.  

 

Ad. 7i) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów 

Społecznych na lata 2014 - 2018 Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 
 

Dyrektor PCPR przedstawiła projekt uchwały.  
 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji:  

 Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej, 

 Statutowo-Prawnej  

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  22 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 
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W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XLIV/462/14 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 lutego 2014 r. w sprawie przyjęcia Strategii Integracji i Rozwiązywania 

Problemów Społecznych na lata 2014 - 2018 Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik nr 25           

do protokołu.  

 

Ad. 7j) 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  

w mieszkaniu chronionym funkcjonującym w strukturze Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Zgierzu stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

 

Dyrektor PCPR przedstawiła projekt uchwały.  
 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji:  

 Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej, 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Statutowo-Prawnej  

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  23 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XLIV/463/14 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 lutego 2014 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt  w mieszkaniu chronionym funkcjonującym w strukturze Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu stanowi załącznik nr 27 do protokołu.  

 

Ad. 7k) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łódzkiemu 

Wschodniemu stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

 

Dyrektor PCPR przedstawiła projekt uchwały.  
 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji:  

 Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej, 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Statutowo-Prawnej 

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  23 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XLIV/464/14 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 lutego 2014 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Łódzkiemu Wschodniemu stanowi załącznik nr 29 do protokołu.  
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Ad. 7l) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miasto Zgierz stanowi 

załącznik nr 30 do protokołu. 
 

Wicestarosta Zgierski Marcin Karpiński przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji:  

 Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji, 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Statutowo-Prawnej  

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  23 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XLIV/465/14 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 lutego 2014 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miasto 

Zgierz stanowi załącznik nr 31 do protokołu.  

 

Ad. 7m) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLI/433/13 Rady Powiatu Zgierskiego                

z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2014             

– druk „A” stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Iwona Stańczyk przedstawiła projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

 Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej w zakresie dotyczącym Komisji, 

 Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji w zakresie dotyczącym Komisji, 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Statutowo-Prawnej 

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  23 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XLIV/466/14 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 lutego 2014 r. w sprawie zmiany uchwały nr XLI/433/13 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego          

na rok 2014 stanowi załącznik nr 33 do protokołu.  

 

Ad. 7n) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLI/433/13 Rady Powiatu Zgierskiego                

z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2014             

– druk „B” stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały.  
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Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

 Statutowo-Prawnej, 

 Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji w zakresie dotyczącym Komisji, 

 Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej w zakresie dotyczącym Komisji, 

 Budżetowo-Finansowej 

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  23 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XLIV/467/14 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 lutego 2014 r. w sprawie zmiany uchwały nr XLI/433/13 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego          

na rok 2014 stanowi załącznik nr 35 do protokołu.  

 

Ad. 7o) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLII/432/13 Rady Powiatu Zgierskiego                   

z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zgierskiego na lata 2014-2022 – po autopoprawkach przyjętych przez Zarząd Powiatu 

Zgierskiego w dniu 27 lutego 2014 r. stanowi załącznik nr 36 do protokołu. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLII/432/13 Rady Powiatu Zgierskiego                   

z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zgierskiego na lata 2014-2022  stanowi załącznik nr 37 do protokołu. 

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały po autopoprawkach.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

 Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji po autopoprawkach 

 Budżetowo-Finansowej po autopoprawkach , 

 Statutowo-Prawnej po autopoprawkach , 

 Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej po autopoprawkach 

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały po autopoprawkach. 

Za przyjęciem głosowało  23 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XLIV/468/14 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 lutego 2014 r. w sprawie zmiany uchwały nr XLII/432/13 Rady 

Powiatu Zgierskiego z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2014-2022 stanowi załącznik nr 38 do protokołu.  

 

Ad. 8 

Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami Rady 

Powiatu stanowi załącznik nr 39 do protokołu.  
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Ad. 9 

Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 

między sesjami stanowi załącznik nr 40 do protokołu. 
 

Ad. 10 

Starosta oświadczył, iż odpowiedź na interpelację zostanie udzielona na piśmie                          

w statutowym terminie. 
 

Ad. 11 

Radni nie składali oświadczeń i wniosków.  
  
Ad. 12 

Przewodniczący Rady Miasta Zgierza Jarosław Komorowski poinformował, że Rada Miasta 

Zgierza powzięła informację o planach zniesienia Wydziału Pracy Sądu Rejonowego                    

w Zgierzu. Jest to informacja potwierdzona w korespondencji przez Prezesa Sądu 

Rejonowego w Zgierzu i również jest pozytywna opinia do tych zamiarów Prezesa Sądu 

Okręgowego. Zamiarem jest przeniesienie tego Wydziału do Pabianic lub do Kutna. Rocznie 

do Wydziału Pracy Sądu Rejonowego w Zgierzu wpływa około 350 spraw pracowniczych. 

Rada Miasta Zgierza podjęła uchwałę, w której wyraziła swój protest, dezaprobatę tego 

pomysłu, ponieważ uważała, że może to nieść za sobą swoiste ograniczenie dostępności do 

sądu. A przecież doktryną jest powszechność i łatwość dostępu do tego sądu. Wiele spraw 

może być zaniechana w procedowaniu, ponieważ wielu pracowników, którzy by złożyli swoje 

sprawy do postępowania sądowego, może po prostu zrezygnować z uwagi na utrudnienia 

dojazdu i jakieś tam koszty z tego wynikające. Przy Wydziale Pracy są również ławnicy 

wybierani na określone kadencje. Są to ludzie działający społecznie, którym również w jakiś 

sposób tą publiczną misję społeczną by się przekreśliło. W związku z tym  Przewodniczący 

zwrócił się do Rady Powiatu Zgierskiego o wsparcie inicjatywy Rady Miasta Zgierza poprzez 

podjęcie stosownej uchwały, żeby zwiększyć siłę rażenia protestem przeciwko takim 

działaniom. Informacyjnie podał, że z tą prośbą zwrócił się także do pozostałych samorządów 

z terenu Powiatu Zgierskiego.             
 

Przewodniczący Rady uznał inicjatywę za słuszną. Nie wiedział o tych planach. Nie wie                

z czego to wynika, ale zagrożenie jest dosyć duże. Sądzi, że projekt stanowiska w tej sprawie, 

czy to z inicjatywy Zarządu Powiatu Zgierskiego, czy Przewodniczącego Rady będzie 

przedmiotem obrad kolejnej sesji. 
 

Radna Lidia Elert podziękowała Przewodniczącemu Rady Miasta Zgierza za przekazanie 

informacji. Ma nadzieję, że zostaną podjęte odpowiednie kroki, żeby Wydział Pracy pozostał 

w Sądzie Rejonowym w Zgierzu. W dobie bezrobocia uważa to za słuszne.  

Następnie radna przekazała, że Komisja Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury 

Przestrzennej na ostatnim posiedzeniu omawiała temat funkcjonowania Wydziału 

Komunikacji. Przypomniała, że zostały zlikwidowane oddziały zamiejscowe Wydziału                

w Ozorkowie i w Głownie. Podała, że dziennie w Zgierzu w powiatowym mieście 

rejestrowanych jest około 120 samochodów.  
 

Ad. 13 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia             

XLIV sesji Rady Powiatu Zgierskiego o godz. 12
45

. 

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała        


